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Re: Source Material License
SUA-667
NRC Docket 40-4492

Dear Mr. Smith:

The enclosed reply to Mr. Roger Shaffer of the Wyoming
Department of Environmental Quality, Land Quality Division's
questions concerning our bond evaluation corrects an error in
the map that was sont to your office with my letter dated
September 15, 1987. Also, as discussed by phone with Messrs.
Pettengill, Hawkins, and Rose this date, the map shows a
correction made to the final surface contours as a result of
the resurvey of the surface of Tailings Pond No. 1. Al
enclosed is a copy of the bid submitted by Demolition Recyclers

Contractors, Inc. of Casper to demolish the remainder of the
mill.

American's check in the amount of $150 is attached for
your staff's consideration of the map correction.

Slncerely,
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DEMOLITION RECYCLERS CONTRACTORS, INC

/m; P.O. Box 3675
}'/‘ Casper. Wyoming 82602

@ |2 il
- ,d"‘- |
L/)-Q:E': '.‘":l'"j Telephone |
S (107)234 1134 |

October 22, 1987

American Nuclear Corporation 1
314 Midwest Avenue : l
Casper, Wyoming 82602

Gentlemen:

consideration:

Demolition of main structure and surrounding buildings down to
concrete. All upright concrete to be demolished down to slab.

Remove remaining buildings, tanks, bins & other equipment. Placing
demolished material at its lowest point in preparation for back-fill
covering.

We are pleased to submit the following guotation for your

Price includes Performance Bond.

$227,000.00

Respectfully Submitted,

o by

Gus Anderson, Preq1dent

GA/11
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Mr. Roger Shaffer - DEQ
November 4, 1987
Page 2

Question 2: The information presented does not include any
acreage figures on which to base volume calculations or
revegetation costs. It is requested that the map be
revised to show acreages of all of the separate areas
which are identified. All affected areas must be cleaily
delineated in order to evaluate the associated reclamation
costs.

Response to Question 2: The map has been revised to include
acreage figures for the separate cost areas. (See
Attachment II)

Question 3: ANC has not developed a plan to insure that the
upper four feet of cover placed on the tailings and
millsite will provide a suitable root zone for vegetation.
The data which has been presented by ANC demonstrates that
the material in the proposed borrow site is highly acidic
and unsuitable for revegetation.

Resolution of this problem will require substantial
expenditures for sampling and testing of cover materials,
and it is certain that alternative borrow sites will be
required to obtain the needed gquantities of suitable
cover. No estimates have been included for this.

Response to Question 3: The data which was presented by ANC in
letters to Mr. Mark Moxley, dated November 25, 1985 and
December 4, 1985 demonstrated that about one-third of the
material sampled was acidic and unsuitable: for vegetation.
As explained, this material was probably from the ore zone
because the top layer of spoil was undoubtedly the waste
from the ore zone since it was the last material removed
in wuncovering the ore for mining. In addition, the
surface of the spoil pile was used for stockpiling ore for
several years which further contaminated the surface with
pyritic material. Samples # 8 and 49, taken on the
surface, are the only samples obtained where the original
surface layer had been removed for covering Pond No. 2.
These are entirely suitable for vegetation root zone.

ANC's plan, as explained in the above referenced letters,
is to clear the unsuitable surface layer and place it in
the first two (2) to three (3) feet of cover, then
carefully monitor the material used for the top four (4)
feet of cover as it is being picked up. Sampling as
necessary will be done to insure that the upper four feet
of cover placed on the tailings and millsite will provide
a suitable root zone for vegetation. We do not think that
substantial expenditures for sampling and testing of cover
materials is necessary or that alternate borrow sites will
be required to obtain the needed gquantities of suitable
cover. The $186,000 for management and quality assurance
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Mr. Roger Shaffer - DEQ
November 4, 1987
Page 4

growing seasons. The $300 per acre was, therefore,
eliminated from the bond calculation.

Question 7: Topsoil handling should be estimated as a
separate line item.

Response to Question 7: All cover estimates have been revised
to show topsoil as a separate line item.

Attachment I, 1987 Reclamation Cost Estimates Based on
1984 Plan, is enclosed for your review.

Response to comment on bonding package:

Thank you for sharing your concerns with me about the
market value of the GNMA portion of ANC's cash bond. 1In order
to hopefully alleviate these concerns, let me review the
rationale behind the mechanism established after thorough
consideration by not only your department, but also from the
State Treasurer's office as well as from representatives of the
banking and brokerage communities. It was, I Dbelieve,
recognized by all the participants that the market value of a
cash bond such as we established would fluctuate. It was
further recognized that by investing monies in securities
guaranteed by the Federal government, such as GNMA's or
certificates of deposit up to their insured limit of $100,000,
that the State would be assured of receiving the principal
amount. Fluctuations in market value of the bonds represent a
variation in the yield and do not effect the value of the
securities if held to maturity. It was for this reason, and
others, that our September 16, 1985 agreements provide for
valuing and maintaining the account balance securities based on
the principal or face amount of the securities that made it up.

As to your comment abuut forfeiture, the securities are
already owned by the State of Wyoming. The State is receiving,
on a monthly basis, a portion of the principal and will have
received 100% of the principal by maturity. In the case of
GNMA's, a portion of the principal is paid out every menth and,
on average, the GNMA's such as the State is holding as part of
our cash bond, will be fully paid out in six to seven years.
There is no way either the State or American can guarantee that
the market value of these GNMA's will not fall below their
carrying value, as happened during the recent downturn. Nor
can it be guaranteed that their market value will not rise
above their carrying value as it did at the first of this year.
As the State assured the public recently when the local press
reported the State had lost some $90 million due to the recent
market drop, the State will realize the full value of its
government backed securities - market fluctuations
notwithstanding. When the Legislature provided for cash bonds
they were aware that there would be market fluctuations which I
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feel is, in part, why they provided for funding such bonds with
securities backed by U.S. government guarantees. Again, it was
with knowledge of these items that the parties involved
determined:

a) the correct way to value the securities would be to
value them based upon their principal amount, the amount
guaranteed by the Federal government;

b) that said &mount should not fall below our bond
requirements;

c) and that the State would accept market fluctuations
such as those experienced by the GNMA's or other types of
relatively short term securities.

Hopefully this review has alleviated your concerns,

particularly those relating to fluctuations in the market value
of the bonds.

A

Vice President-Operations

NJA/mk

cc:

Mark Moxley - Lander - DEQ
NRC
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Docket No.: “L - Y492 50¢C

MEMORANDUM FOR: C. James Holloway, Jr., Chief
License Fee Management Branch, RM/A

SUBJECT: FEE CLASSIFICATION MEMO
Applicant: Ane License No.: SuA 67

o L~

Application Date: X7 // 0%  Date Received: % !/ 0¢
Eooe

L 44
o _}8 -;'/”?
1. The above application for amendment has been reviewed by URFO in

accordance with §170. f Part 170, and will reguire an amendment
to the license. (check)

"~ Casework No.: \/

2. The application is not subject to fees because it was filed (check

one) (a) pursuant to written NRC request and the amendment is
being 1ssued for the convenience of the Commission, or (b)
- (state other reason)
ek, ¥ i

Ud 1t/ i) p"
.
Signature T7rJ A /<L A

' ¥ 1,
Date ///19/% 7
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FOR LICENSE FEE MANAGEMENT BRANCH USE ONLY
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